令和４年９月２０日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

西九州新幹線開業記念

武雄よかとこ PR ポスターコンクール 表彰式開催

   西九州新幹線開業を記念して、標記ポスターコンクールを開催したところ、年長児

～中学３年生まで、１８６０点の応募がありました。

入賞者は各学年、金賞が１人、銀賞が３人、銅賞が１０人。金賞の副賞は、武雄温

泉駅⇔長崎駅、往復親子ペアチケットです。表彰式を下記の通り計画しています。

              記

日 時  ： 令和４年１０月９日（日） １１：４５～

 場 所  ： 武雄市こども図書館

 参加者  ： 金賞受賞者 １０名（各学年より１名）

※ 銀賞の副賞（ふるさとを味わおうセット） …園・各学校に配布

銅賞の副賞（文房具等）         …園・各学校に配布

なお、入賞作品と応募作品の一部は武雄市役所、こども図書館、武雄温泉駅、武雄

市文化会館、各町公民館等に展示し、新幹線開業の機運を高めています。

※ 展示期間  ： ９／１５（木）～１１／１０（木） の予定

報道各位におかれましては、児童生徒、教職員に対する個人情報及び撮影等につ

いては、プライバシー保護の観点から、本リリースの範囲内での報道に格段のご配

慮をお願いするとともに、学校への取材はご遠慮いただきますようお願いします。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市教育委員会学校教育課 TEL ０９５４－２３－８０１０

News Release